
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Carchidio Strocchi – Faenza 

  
Via  Forlivese, 7 Faenza  (RA)  Tel. : 0546 634239   

Cod. mecc.: RAIC817001  e-mail: raic817001@istruzione.it -  PEC: raic817001@pec.istruzione.it 

 

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

Al DSGA  

Al fascicolo PON  

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza. 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-202 
2-50 La scuola che fa per  

me  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-202 
2-65 Cresciamo insieme  
€ 15.246,00 € 50.820,00 

CUPASSEGNATO AL PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-50 H24C22000810001 
CUPASSEGNATO AL PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-65 H24C22000820001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F 2022;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche);  

VISTO l’ AVVISO PUBBLICO 33956 del 18/05/2022 - REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E 

DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

VISTA la Candidatura N. 1080041 33956 del 18/05/2022 FSE- Socialità, 

apprendimenti, accoglienza  

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 27/05/2022;  

mailto:raic82100l@istruzione.it
mailto:raic82100l@pec.istruzione.it




VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 29/06/2022;  

VISTA la nota del 21 giugno 2022 n.53714 con la quale l’Autorità di Gestione ha 

formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro 

istituto  

con codice identificativo  

 

10.1.1A-FDRPOC-EM -2022 50 La scuola che fa per me  € 15.246,00 

 

10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-65 Cresciamo insieme    € 50.820,00 

 

VISTA la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 29/06/2022 con la 

quale è stato formalmente assunto al bilancio il finanziamento relativo al progetto  

D E C R E T A 

1- L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FSE/FESR 

annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022  

 

sottoazione  Progetto  Importo autorizzato  

progetto 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-
50 La scuola che fa per me 

€ 15.246,00 

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-
65 Cresciamo insieme 

€ 50.820,00 

 

 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - 

aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico 

e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, 

Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, 

disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, 

comma 5).  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del 

PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al 



Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON/POC sono vincolate 

alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi 

finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come 

economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza 

dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto 

interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata 

nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi 

dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli 

impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3).  

2- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 

comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel 

Programma Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria come definito al punto 1  

 
f.to digitalmente 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Maria Saragoni  

 


